BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC THUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 1435/TCT-CS
V/v thuế GTGT
	Hà Nội, ngày 20 tháng 04 năm 2009

Kính gửi: Công ty TNHH LG Electronics Việt Nam.

Trả lời công văn ngày 03/2/2009 của Công ty TNHH LG Electronics Việt Nam về thuế GTGT mặt hàng màn hình vi tính và ổ đĩa vi tính, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Tại điểm 15 Điều 1 Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 22/01/2009 của Bộ Tài chính hướng dẫn giảm 50% mức thuế suất thuế GTGT đối với một số hàng hóa thuộc nhóm áp dụng thuế suất 10% quy định tại điểm 3 mục II phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008 bao gồm: “Máy xử lý dữ liệu tự động và các bộ phận, phụ tùng của máy (bao gồm cả máy vi tính các loại và các bộ phận của máy vi tính, máy in chuyên dùng cho máy vi tính), trừ bộ phận lưu giữ điện”.

Căn cứ hướng dẫn nêu trên, mặt hàng màn hình vi tính và ổ đĩa vi tính áp dụng thuế suất 10% theo quy định tại điểm 3 mục II phần B Thông tư số 129/2008/TT-BTC ngày 26/12/2008, được giảm 50% mức thuế suất quy định theo hướng dẫn tại Thông tư số 13/2009/TT-BTC ngày 22/01/2009 của Bộ Tài chính.

Đề nghị Công ty TNHH LG Electronics Việt Nam liên hệ với Cục Thuế tỉnh Hưng Yên để được hướng dẫn thực hiện theo đúng quy định.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ Pháp chế;
- Ban PC;
- Lưu: VT, CS (2b).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Phạm Duy Khương